
Tyczyn, dnia 26 stycznia 2024 r.  

Rada Miejska 

ROR.0002-1.70.2024 

 

Protokół Nr 70/2024 

z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie w dniu 26 stycznia 2024 r. 

Obrady odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego. 

 

Ad.1. Otwarcie sesji. 

Obrady LXX sesji Rady Miejskiej VIII kadencji w Tyczynie o godz. 9.00 otworzył Ryszard 

Fornal Przewodniczący Rady Miejskiej. Powitał radnych i zaproszonych gości.  

Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) na sali znajduje się  

13 radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował również radnych, że nie wniesiono uwag do protokołu z sesji 

z dnia 28 grudnia 2023 r.  

 

Ad.2. Ustalenie porządku obrad. 

Radni nie wnieśli zmian do porządku obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Tyczyn na 2024 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Tyczyn. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany rocznego Programu współpracy gminy Tyczyn  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność    

pożytku publicznego  na 2024 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Nr 2/2022 terenu położonego w miejscowości Borek Stary w gminie 

Tyczyn.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Tyczyn za udział w działaniu ratowniczym  

i szkoleniu pożarniczym. 

9. Informacja o międzysesyjnej działalności Burmistrza.   

10. Sprawy różne, wolne wnioski. 

11. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji. 

12. Zakończenie sesji. 

 

Ad.3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

Do Komisji Wnioskowej zaproponowano radnych: Anitę Drążek, Ryszarda Kaczora  

i Grzegorza Lamparta. 
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Rada w obecności 13 radnych – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzym. się”– wybrała Komisję 

Wnioskową w zaproponowanym składzie. 

 

Ad.4. Uchwała: w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Tyczyn na 2024 rok. 

- Skarbnik Gminy, Barbara Matuła odczytała uchwałę nr 1/58/2024 z dnia 3 stycznia 2024 r. 

składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej (RIO) w Rzeszowie w sprawie opinii  

o projekcie uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2024 r. RIO postanowiła pozytywnie 

zaopiniować przedłożony projekt uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2024 r. Powiedziała 

m.in., że przedłożony projekt może stanowić podstawę do uchwalenia przez Radę Miejską  

w Tyczynie uchwały budżetowej na 2024 r., po uwzględnieniu zawartych uwag  

w uzasadnieniu.  

- Burmistrz Janusz Skotnicki powiedział, że każda Komisja na swoim posiedzeniu omawiała 

projekt budżetu gminy na 2024 r. Następnie przedstawił autopoprawkę do budżetu gminy 

Tyczyn na 2024 r. Wyjaśnił również, z czego wynikają zmiany i jaki mają wpływ na 

ostateczny kształt budżetu. Dodał, że popiera zasadność wprowadzenia do budżetu gminy 

zmian zawartych w treści wniosków przekazanych przez Komisję Finansów i Gospodarki. 

- Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Zdrowia Anita Drążek poinformowała, że 

Komisja na posiedzeniu w dniu 22 stycznia br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwał  

w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Tyczyn na 2024 rok w części dotyczącej 

oświaty, kultury i zdrowia wraz z autopoprawką Burmistrza i przyjętym wnioskiem. 

- Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Środowiska Grzegorz Lampart poinformował, że  

Komisja na posiedzeniu w dniu 22 stycznia br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Tyczyn na 2024 rok w części dotyczącej  

infrastruktury i środowiska wraz z autopoprawką Burmistrza i przyjętym wnioskiem. 

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował,  

że Komisja na posiedzeniu w dniu 24stycznia br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały   

w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Tyczyn na 2024 rok wraz  

z autopoprawką Burmistrza i przyjętymi wnioskami. 

 

Głosowanie wniosków do budżetu, przekazanych przez Komisję Finansów i Gospodarki 

Wniosek nr 1  

Zgłoszony przez Komisje Oświaty, Kultury i Zdrowia następującej treści: 

„Przeznaczyć kwotę 20.000 zł w celu przebudowy oświetlenia na boisku sportowym Strug 

Tyczyn w budżecie na 2024 r. 

Zwiększyć przychody o 20.000 zł z tytułu wolnych środków.” 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

wniosek. 

 

Wniosek nr 2  

Zgłoszony przez Komisje Infrastruktury i Środowiska następującej treści: 

„Proszę o zwiększenie wydatków z Budżetu Gminy na Spółki Wodne o kwotę 10.000 zł  

i przeniesienie z pozycji - wykonanie ekspertyz, analiz i opinii dotyczących stosunków 

wodnych.” 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

wniosek. 
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- Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały budżetowej Gminy Tyczyn na 

2024 rok. 

W dyskusji udział wzięli: radni Jadwiga Czarnik, Anita Drążek, Damian Fudali, sołtys 

Kielnarowej Mariusz Anusik i Burmistrz Janusz Skotnicki. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie uchwały.   

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

uchwałę Nr LXX.463.24 w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Tyczyn na 

2024 rok wraz z autopoprawką Burmistrza i przyjętymi wnioskami. 

 

Ad.5. Uchwała: w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tyczyn. 

- Skarbnik Gminy B. Matuła Odczytała uchwałę 1/58/2024 z dnia 3 stycznia 2024 r. składu 

orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Tyczyn na lata 2024-2036. 

Regionalna Izba Obrachunkowa postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt uchwały   

o wieloletniej prognozie finansowej gminy Tyczyn na lata 2023-2036. Dodała, że skład 

orzekający dokonał oceny projektu uchwały wieloletniej prognozy finansowej gminy Tyczyn 

na lata 2024-2036 pod względem zgodności z prawem, ze szczególnym uwzględnieniem 

zapewnienia przestrzegania przepisów ustawy o finansach publicznych dotyczących 

uchwalenia i wykonywania budżetów w latach następnych, na które zaciągnięto 

zobowiązania.    

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował,  

że Komisja na posiedzeniu w dniu 24 stycznia br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały   

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tyczyn. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie uchwały.  

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr LXX.464.24 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Tyczyn. 

 

Ad.6. Uchwała: w sprawie zmiany rocznego Programu współpracy gminy Tyczyn  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2024 r. 

- Sekretarz gminy Anna Fil przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie.  

- Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia poinformowała, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 22 stycznia br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

zmiany rocznego Programu współpracy gminy Tyczyn z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 r. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie uchwały.  

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr LXX.465.24 w sprawie zmiany rocznego Programu współpracy gminy 

Tyczyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2024 r. 

 

Ad.7. Uchwała: w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Nr 2/2022 terenu położonego w miejscowości Borek Stary w gminie Tyczyn.  
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- Inspektor Krzysztof Zawiła przedstawił projekt uchwały i jej uzasadnienie.  

- Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Środowiska Grzegorz Lampart poinformował, że 

Komisja na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 22 stycznia br. pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Nr 2/2022 terenu położonego w miejscowości Borek Stary w gminie Tyczyn.  

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 12 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 1 „wstrzym. się” – 

podjęła uchwałę Nr LXX.466.24 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Nr 2/2022 terenu położonego w miejscowości Borek 

Stary w gminie Tyczyn. 

 

Przewodniczący zarządził 15 minut przerwy. 

 

Ad.8. Uchwała: w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Tyczyn za udział w działaniu ratowniczym   

i szkoleniu pożarniczym. 

- Burmistrz J. Skotnicki przedstawił projekt uchwały i jej uzasadnienie. 

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował, że 

Komisja na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 24 stycznia br. pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Tyczyn za udział w działaniu ratowniczym   

i szkoleniu pożarniczym wraz z przyjętym wnioskiem. 

Wniosek Komisji Finansów i Gospodarki: 

„Proszę o podniesienie stawki ekwiwalentu za każdą rozpoczętą godzinę udziału  

w działaniu ratowniczym na 30 zł dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu 

Gminy Tyczyn.” 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

wniosek. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” – 

podjęła uchwałę Nr LXX.467.24 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Tyczyn za udział  

w działaniu ratowniczym  i szkoleniu pożarniczym wraz z przyjętym wnioskiem. 

 

Ad.9. Informacja o międzysesyjnej działalności Burmistrza.   

Burmistrz J. Skotnicki przedstawił informację z międzysesyjnej działalności. 

 

Ad.10. Sprawy różne, wolne wnioski.  

W sprawach różnych głos zabierali: Przewodniczący RM R. Fornal, sołtys Kielnarowej  

M. Anusik i Burmistrz J. Skotnicki. 

 

Ad.11. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji. 

Komisja przyjęła 1 wniosek, który został przegłosowany w punkcie 8 porządku obrad. 
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Ad.12. Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Ryszard Fornal   

o godz. 11.25 zamknął obrady LXX sesji Rady Miejskiej w Tyczynie.  

 

 

Protokołowała:  

Joanna Włoch-Dłurzej 

 

 

Przewodniczył:   

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

Ryszard Fornal   

 

 

 

 

 

 

 

 

Przebieg obrad z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 26 stycznia 2024 r. jest utrwalany za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz oraz dźwięk.  

Dostępny pod adresem https://www.youtube.com/watch?v=cCyzkuU4b9U 


